
Zarządzenie nr 0151/235/2010 
Wójta Gminy Bojszowy 

z dnia 12.11.2010r. 
 

 
w sprawie: przedłożenia projektu budżetu na 2011r. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 i art. 47 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 238 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z 2009r. z 

późn. zm.) w związku z uchwałą Rady Gminy Bojszowy Nr XXXVII/193/2010 z dnia 29 

września 2010r. w sprawie trybu i terminów prac nad projektem uchwały budżetowej wraz  

z określeniem rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących tym 

procedurom 

 

 

Wójt Gminy Bojszowy 

zarządza 

 

 
1. Przyjąć projekt budżetu na 2011r. stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia wraz z uzasadnieniem. 

2. Przekazać projekt budżetu wraz z uzasadnieniem do Rady Gminy Bojszowy. 

3. Odpowiedzialny za wykonanie zarządzenia Skarbnik Gminy Bojszowy. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 
Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Wójta Gminy Bojszowy 
                                                                                                                       Nr 0151/235/2010 

     z dnia 12.11.2010 
 

Uchwała Nr…… 
Rady Gminy Bojszowy 

 
z dnia…….. 

 
 

w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2011 
    
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 , pkt. 9 lit. c i d oraz lit. i  oraz pkt.10 i art. 57, 58 i 61  ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 Nr 142 z późn. zmianami) oraz art. 
211, art.212, 214, 217,218, 220, 221, 222, 236,237, 258, 264 ust. 3 i art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych  ( Dz. U Nr 157, poz.1240 ). 
  
 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala 

co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2011 w łącznej wysokości 25 773 408,00 zł  
w tym: 

1. dochody bieżące w wysokości 19 584 433,00 zł 
2. dochody majątkowe w wysokości 6 188 975,00 zł 

zgodnie z tabelą Nr 1 
 

§ 2 
 

Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2011 w łącznej wysokości 24 317 183,00 zł zgodnie z tabelą 
Nr 2 w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości 18 128 208,00zł 
zgodnie z tabelą Nr 3 

2. wydatki majątkowe w wysokości 6 188 975,00zł 
zgodnie z tabelą Nr 4 
 

§ 3 
 

Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 1 456 225,00 zł, z przeznaczeniem na spłatę 
pożyczek i kredytów. 

 
§ 4 
 

Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 1 456 225,00 zł z przeznaczeniem na spłatę 
następujących pożyczek i kredytów: 
- program ograniczenia niskiej emisji etap IV 183 000,00 zł 
- program ograniczenia niskiej emisji etap V 234 000,00 zł 
- budowa hali sportowej w Bojszowach – kredyt BGK 400 000,00 zł 
- budowa hali sportowej w Bojszowach – kredyt BISE Łaziska 200 000,00 zł 
- budowa terenów sportowych przy SP Świerczyniec – kredyt BISE Łaziska 139 225,00 zł 
- kredyt długo terminowy – Bank Spółdzielczy Tychy 300 000,00zł 
-  

 
 



 
 
 
§ 5 
 

Ustala się limit zobowiązań  z tytułu: 
1.zaciągniętych kredytów:  

- na sfinansowanie przejściowego deficytu w wysokości  900 000,00 zł.  
 

  
§ 6 
 

Ustala się plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej  zgodnie z tabelą nr 5 
  

§ 7 
 

W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości - 25 000,00 zł 
2) celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości – 40 000,00 zł.                                  

 
§ 8 
 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z tabelą nr 6 
 

§ 9 
 

Ustala się dochody i wydatki zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej, zgodnie z tabelą nr 7 
 

§ 10 
 

Ustala się dochody i wydatki zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z tabelą nr 8 
 

§ 11 
 

Ustala się dochody w wysokości 96 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w wysokości 96 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na prowadzenie profilaktyki w 
zakresie uzależnień. 

 
§ 12 
 

Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bojszowy w kwocie  
430 000 zł zgodnie z tabelą nr 9.     
 
 

§ 13 
 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1. zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości  900 000 00  zł, 
2. dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu w tym: 

• w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek 
od nich naliczanych. 

3. przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków miedzy paragrafami w ramach rozdziału, za wyjątkiem przeniesień 



wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy  oraz składek od nich 
naliczanych, 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w  
innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy 

5. zaciąganie zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2011 i latach  
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których  
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty łącznej 2,5mln zł. 

6. przekazanie uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych j.s.t. do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2011 i latach  
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których  
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty łącznej 500 tyś zł. 

 
 
 

§ 14 
 

Upoważnia się Wójta Gminy i Kierowników jednostek organizacyjnych do zarachowywania wpłat z tyt. 
rozliczeń wydatków dotyczących danego roku budżetowego na zmniejszenie wydatków 

 
 

§ 15 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

 
§ 16 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz na stronie internetowej BIP.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2011r. 

 

 
Projekt budżetu na 2011r. obejmuje dochody i wydatki bieżące i majątkowe. 

 

 

Do kalkulacji dochodów przyjęto następujące założenia: 

- wysokość podatków własnych wg przewidywanego wykonania 2010r. 

- czynsze i wieczyste użytkowanie wg przewidywanego wykonania 2010r. 

- dochody ze sprzedaży mienia na poziomie 30% planu na 2010r. ze względu na mały popyt   

   na grunty 

- opłatę skarbową na poziomie wykonania 2010r. 

- wysokość subwencji oświatowej zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3-

4820/26/2010 z dnia 12.10.2010r., które określiło także wysokość wpływów z udziałów w 

podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. Kwota subwencji wykazuje tendencję 

wzrostową w porównaniu z rokiem 2010 o 4,8%. Prognozowane udziały w podatku 

dochodowym od osób fizycznych wykazują tendencję wzrostową w porównaniu do bieżącego 

roku budżetowego o ok. 12,1% 

- wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na poziomie 

planu 2010r. tj. 96.000 zł 

- dotacje na zadania własne i zlecone przyjęto według wielkości deklarowanych przez 

właściwych dysponentów środków. Na 2011r. wielkości te są porównywalne ze środkami na 

2010r. Tendencję spadkową o ok. 11,5% wykazują dochody z dotacji na zadania zlecone z 

budżetu Wojewody z zakresu pomocy społecznej. 

 

Łączne dochody na zadania własne i zlecone zamknęły się w projekcie budżetu na 2010r. 

kwotą 25.773.408,00 zł i są porównywalne od projektowanych na 2010r. W projekcie budżetu 

na 2011r. ujęto dotacje rozwojowe na budowę drogi gminnej, oraz zadania z zakresu ochrony 

środowiska. 

Projekt wydatków przedstawia wersję opracowaną przez Wójta Gminy zbilansowaną z 

dochodami. Do kalkulacji wydatków przyjęto wskaźniki określone w w/w piśmie 

Ministerstwa Finansów. 



 

Wydatki planowane do realizacji w 2011r. są porównywalne z projektem na 2010r.i wynoszą 

łącznie 24 317 183,00zł z tego na zadania własne 23 377 950,00zł oraz na zlecone  

i powierzone w kwocie 939 233zł. 

Wydatki majątkowe zamykają się kwotą 6.188.975,00 zł i dotyczą następujących zadań 

inwestycyjnych: 

- budowa nowych odcinków kanalizacji i oczyszczalni przyzagrodowych, 

- wykonawstwa nowych dróg wraz z chodnikami, 

- wykup gruntów pod drogami, 

- wykonanie instalacji solarnych dla obiektów szkolnych, 

- wykonanie wstępnych prac nad modernizacją parku w Jedlinie . 

Wydatki bieżące zamknęły się kwotą 18.128.208,00 zł i są wyższe od planowanych na 2010r. 

o 11,6%, a przeznaczone są głównie na utrzymanie istniejącej i nowo wybudowanej 

infrastruktury gminnej oraz funkcjonowanie jednostek organizacyjnych. 

 

Projekt budżetu na 2011r. przewiduje nadwyżkę budżetową w kwocie 1.456.225,00zł  

z przeznaczeniem na spłatę pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach poprzednich. 

 

W 2011r. planowane są spłaty następujących pożyczek zaciągniętych w WFOŚiGW  

w Katowicach oraz kredytów długoterminowych: 

- program „ograniczenie niskiej emisji etap IV, V w kwocie 417.000,00 zł 

- budowę otoczenia SP w Świerczyńcu – tereny sportowe w kwocie 139.225,00 zł 

- budowę hali sportowej w Bojszowach w kwocie 600.000,00 zł. 

- kredyt długoterminowy z BS Tychy 300 000,00zł 

W projekcie budżetu na 2011r nie planuje się przychodów z pożyczek i kredytów. 

Do niniejszych materiałów informacyjnych załącza się tabelaryczne zestawienie: 

 dochodów i ich struktury według ważniejszych źródeł 

- projektowanych wydatków według działów 

- projektowanych wydatków według działów, rozdziałów i zadań. 

 

Po ustaleniu ostatecznej wersji projektu budżetu na 2011r. Wójt przedłożył go w ustawowym 

terminie Radzie Gminy Bojszowy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach do 

zaopiniowania. 



 



 



 



 
 



 
 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



     Tabela nr 6    

     do projektu uchwały budżetowej na 2011r. 
         

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI 

NA 2011 R. 
                 

          z tego:    

          w tym:    

Dział Rozdział Dochody Wydatki Wydatki wynagrodzenia Wydatki   

    ogółem ogółem bieżące i składki od nich majątkowe  

      (6 + 10)  naliczane    

              

1 2 3 4 5 6 7  

750 75011 41 204,00 41 204,00 41 204,00 41 204,00 x  

751 75101 3 000,00 3 000,00 3 000,00 2 400,00 x  

851 85195 499,00 499,00 499,00 x x  

852 85212 837 018,00 837 018,00 837 018,00 33 796,00 x  

  85213 562,00 562,00 562,00 x x  

Ogółem 882 283,00 882 283,00 882 283,00 77 400,00 x  

         

 

 

 

 

 

 

 

 
     Tabela nr 7  

     do projektu uchwały budżetowej na 2011r. 
       

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY 
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

 NA 2011 R. 

       

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział 
Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

Wydatki 
bieżące 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczne 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

             

710 71035 700,00 700,00 700,00 x x 

              

Ogółem 700,00 700,00 700,00 x x 

       

 

 

 

 



     Tabela nr 8   

     do projektu uchwały budżetowej na 2011 r. 
        

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WSPÓLNYCH 
REALIZOWNYCH W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
 NA 2011 R. 

 

        

z tego:  

w tym:  
Dział Rozdział 

Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

Wydatki 
bieżące 

wynagrodzenia 
i składki  od 

nich naliczane 

Wydatki 
majątkowe 

 
1 2 3 4 5 6 7  

              
600 60014 56 250,00 56 250,00 56 250,00 x x  

               

Ogółem 56 250,00 56 250,00 56 250,00 x x  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 


